
                                                                                                      
 

  

ESF VAHENDITEST RAHASTATAVA TÄISKASVANUTE TÄIENDUSKOOLITUSE 

ÕPPEKAVA  

 

1. Üldandmed 

Õppeasutus: 

 

Olustvere Teenindus- ja Maamajanduskool 

Õppekava nimetus: 

(venekeelsetel kursustel nii 

eesti kui vene keeles): 

Klaasipuhumistehnikas tarbeesemete disainimine ja 

valmistamine 

Õppekavarühm: (täiendus- 

koolituse standardi järgi)  

Moe-, sise-, ja tööstusdisain 

Õppekeel: Eesti, inglise 

 

2. Koolituse sihtgrupp ja õpiväljundid 

Sihtrühm ja selle kirjeldus ning õppe alustamise nõuded. Ära märkida milliste 

erialaoskuste, haridustaseme või vanusegrupi inimestele koolitus on mõeldud ning milline on 

optimaalne grupi suurus; ära tuua kas ja millised on nõuded õpingute alustamiseks.  

Sihtrühm:  
 aegunud oskustega klaasikunstnikud ja käsitöölised 
 eelistatud vanus 50+ 

 
Grupi suurus: 8 inimest 

 
Õppe alustamise nõuded:  
Õppima võib asuda isik, kes omab algteadmisi ja oskusi klaasipuhumises. 
Koolitus on mõeldud täiskasvanutele, kes ei õpi kutseõppeasutuses, rakenduskõrgkoolis või 

ülikoolis tasemeõppes. 

Õpiväljundid. Õpiväljundid kirjeldatakse kompetentsidena, mis täpsustavad, millised 
teadmised, oskused ja hoiakud peab õppija omandama õppeprotsessi lõpuks.  

 

Õpingud läbinud õppija: 

 visandab oma idee 

 planeerib tööde järjekorra ja tööülesande täitmiseks kuluva aja, arvestades tööde 

mahuga 

 valib klaasesemete tegemiseks vajalikud materjalid ja tarvikud, oskab seejuures 

arvestada materjalikulu, kasutades vajaduse korral spetsialisti abi 

 valib sobivad töövahendid, kasutades vajaduse korral spetsialisti abi 

 töötab seadmete ja tööriistadega turvaliselt ja ergonoomiliselt ning tööohutusnõuetele 

vastavalt 

 valmistab klaasipuhumistehnikas oma kavandatud eseme või väikeseeria, kasutades 

seejuures sobivaid tööriistu, - vahendeid ja materjale, kasutab vajaduse korral 

spetsialisti abi 

 viimistleb valmistatud klaasesemed sobivas viimistlustehnikas 

 esitleb enda valmistatud klaasesemeid ja nende kavandeid kursuse raames valminud 

tööde näitusel 



                                                                                                      
 

  

Õpiväljundite seos kutsestandardi või tasemeõppe õppekavaga. Tuua ära vastav 
kutsestandard ning numbriline viide konkreetsetele kompetentsidele, mida saavutatakse. 

Kutsestandard: Klaasipuhuja assistent, tase 4 
Kutsestandardi kohustuslikud kompetentsid, mida koolitusega saavutatakse 
B.2.1  
1. visandab oma idee; 
2. valib klaasesemete tegemiseks vajalikud materjalid ja tarvikud, oskab seejuures arvestada 
materjalikulu, hoiustab materjalid nõuetekohaselt; 
4. valmistab tööülesandest lähtuvalt ette vajalikud materjalid ja tarvikud; 
5. järgib säästliku materjalikasutuse, keskkonna ja kultuuripärandi hoidmise põhimõtteid; 
6. planeerib tööde järjekorra ja tööülesande täitmiseks kuluva aja, 

valib sobivad töövahendid ja seadmed, kasutades vajaduse korral spetsialisti abi;  

8. valmistab kuumtöötlustehnikas tööjoonisele vastava klaaseseme, kasutades sobivaid 

tööriistu, vahendeid ja materjale; 

9. töötleb puhutud klaasesemeid, kasutades erinevaid külmtöötlustehnikaid; 
10. viimistleb valmistatud klaasesemed külm- või kuumtöötlustehnikas. 
B.2.2 
2. vajadusel juhendab kaastöötajaid oma oskuste piires; 

3. kujundab sihtgrupist lähtudes toote; leiab oma tootele ja teenusele sobivaima teostusviisi, 

lähtudes sihtgrupist, logistikast, tasuvusest ja tootmisbaasist; 
4. organiseerib oma toodete esitluse 

Põhjendus. Tuua põhjendus koolituse sihtrühma ja õpiväljundite valiku osas.  

Koolituse sihtrühm on kunsti ja käsitöö valdkonna ettevõtjad ning koolitajad ja aegunud 

oskustega klaasikunstnikud, kes tahavad omandada uusi erialaseid teoreetilisi ja praktilisi 

teadmisi ning rakendada uusi oskusi hiljem oma igapäevases töös ja loomingulises tegevuses 

ning seeläbi tõsta oma konkurentsivõimet. 

 

Disaintoodete kujundamine ja valmistamine on muutunud viimastel aastatel populaarseks. 

Turule on tulnud palju tooteid erinevatest materjalides: tekstiil, puit, plastik jne. 

Klaasesemeid on turul üsna vähe, kuna praktiliste puhutud klaasesemete disainimine ja 

tootmine on keeruline, sest see nõuab spetsiifilisi teadmisi ja oskusi materjali kohta. 

Koolituse käigus õpetatakse osalejatele, kuidas kujundada ja valmistada praktikas teostatavat 

klaaseset lähtudes puhumisoskusest ja eesti stuudiote võimalustest. Vajadusel saab osaleja 

puhumisprotsessis kasutada spetsialisti abi.  

Koolituse käigus valminud töödest toimub näitus Olustvere mõisas. Ühine näituse 

kujundamine ja ülespanek annab osalejatele meeskonnatöö kogemuse. 

 
Õpiväljundid on otseselt seotud kutsestandardi Klaasipuhuja assistent, tasemega 4. 
Neljateistkümnest kohustuslikust kompetentsist on kaasatud täielikult või osaliselt üksteist. 

 

3. Koolituse maht 

Koolituse kogumaht akadeemilistes tundides:  82 

Kontaktõppe maht akadeemilistes tundides: 70 

 sh auditoorse töö maht akadeemilistes tundides: 

                 (õpe loengu, seminari või muus koolis määratud vormis) 
18 

 sh praktilise töö maht akadeemilistes tundides:  52 



                                                                                                      
 

  

                (õpitud teadmiste ja oskuste rakendamine õppekeskkonnas)     

Koolitaja poolt tagasisidestatava iseseisva töö maht akadeemilistes tundides: 12 

 

 

4. Koolituse sisu ja õppekeskkonna kirjeldus ning lõpetamise nõuded 

Õppe sisu ja õppekeskkonna kirjeldus. Tuua peamised teemad ja alateemad sh eristada 

auditoorne ja praktiline osa. Esitada õppekeskkonna lühikirjeldus, mis on  õpiväljundite 

saavutamiseks olemas. Loetleda kursuse kohustuslikud õppematerjalid (nt õpikud vmt) kui 

need on olemas. Kui õppijalt nõutakse mingeid isiklikke õppevahendeid, tuua ka need välja.  

Õppe sisu: 

Klaasipuhumistehnikas tarbeesemete disainimine ja valmistamine 

Teemad ja alateemad: 

1. Klaasipuhumistehnikas esemete disainimise ja valmistamise põhimõtted. Auditoorne 

töö 16 tundi.  

Klaasipuhumistehnika tutvustus, õõnesvormide puhumise põhimõtted, vabalt puhumine ja 

vormipuhumine, erinevate klaasikunsti tehnikate sidumine klaasipuhumisega. Klaaseseme 

disainimise protsess mõttest paberile ja paberilt klaasiks. Mida ja kuidas saab valmistada: 

näiteid ajaloost ja kaasajast. Klaasesemete suurus, vorm, värv ja funktsionaalsus. Tööde 

järjekorra planeerimine klaasipuhumise juures. Meeskonnatöö puhumisstuudios, klaasipuhuja 

koostöö assistendiga. 

2. Klaasipuhumistehnikas esemete disainimine. Praktiline töö 6 tundi. 

Idee visandamine, tööjoonise tegemine. 

3. Klaasipuhumistehnikas esemete valmistamine. Praktiline töö 20 tundi.  

Idee visandamine, materjalide, tarvikute, tööriistade ja seadmete valimine ja 

ettevalmistamine, esemete puhumine vastavalt tööplaanile ja kavandile. Meeskonnatöö 

puhumisstuudios.  

4. Valminud esemete viimistlemine ja külmtöötlemine. Praktiline töö 18 tundi.  

Valminud esemete saagimine, lõikamine, lihvimine ja poleerimine. Liivsöövitustehnika ja 

graveerimine. Tööprotsessi dokumenteerimine esemete korduvvalmistamiseks. 

5. Näituse korraldamine. Auditoorne töö 2 tundi. Praktiline töö 8 tundi. 

Näitusepaiga valimine ja ettevalmistamine, näituse väljapaneku kujundamine ja ülespanek. 

Reklaammaterjalide koostamine ja levitamine, näituse avamine ja tööde esitlemine. Näituse 

maha võtmine. 

Õppematerjal:  

Alber, M. (2008) Eesti tarbekunsti ja disaini klassika 1900-1940. Tänapäev 

 

Bhaskaran, L. (2006) Disain läbi aegade. Digipraktik 

 

Lobjakas, K. (2008) Eesti tarbekunsti ja disaini klassika 1950. aastatel. Tänapäev 

Paulus, K. (2018) Eesti disaini ja reklaami 100 aastat. Post Factum 

Paulus, K. (2018) Tööstuskunstist tootedisainini. Artikleid 1934–2018. EKA 

 

Õppekeskkonna kirjeldus:  



                                                                                                      
 

  

Koolituse läbiviimiseks on olemas praktilise töö jaoks vajalikud klaasi töötlemiseks sobilikud 

seadmed, tööriistad ja vahendid ning auditoorse töö jaoks esitlustehnika ja töölaudadega 

varustatud õppeklass. On olemas ka näituseruum vajalike esitlusvahendite ja valgustusega. 

Kasutatakse õpetajate poolt koostatud õppematerjale. 

Õppijad saavad ööbida koolituse ajal kooli õpilaskodus ning toitlustus toimub kooli sööklas. 

Nõuded õppe lõpetamiseks, sh hindamismeetodid ja –kriteeriumid. Nõutud on vähemalt 

70% kontakttundides osalemine. Kirjeldada, kuidas hinnatakse õpiväljundite saavutamist.  

 disainib klaasipuhumistehnikas valmistamiseks klaasesemed, visandab need ja teeb 

tööjoonised; 

 puhub oma kavandi ja tööjoonise järgi kolm klaaseset või ühe väikeseeria (max 5 

eset) kasutab seejuures ergonoomilisi ja ohutuid töövõtteid, arvestab 

kvaliteedinõuetega ning kasutab materjali säästlikult, vajadusel kasutab 

klaasipuhumise juures spetsialisti abi;  

 viimistleb valmistatud klaasesemed sobivas viimistlustehnikas; 

 esitleb kolme eset või ühte esemete seeriat (max 5 eset) ühisel näitusel;  

 hinnatakse mitteeristavalt. 

Koolitusel osaleja osaleb koolitusel vähemalt 70% ulatuses kontakttundidest. Koolituse 

läbimise kohta väljastatakse tunnistus. 

 

5. Koolitaja andmed 

Koolitaja andmed. Tuua ära koolitaja(te) ees- ja perenimi ning kursuse läbiviimiseks 

vajalikku kompetentsust näitav kvalifikatsioon või vastav õpi- või töökogemuse kirjeldus.  

Torsten Rötzsch Klaasikunstnik ja klaasipuhumise õpetaja Saksamaal Zwieseli Klaasikoolis 

koduleht: www.glassblowingforsurvival.de 

Eili Soon Eesti Kunstiakadeemia MA klaasikunstnik, Olustvere Teenindus- ja 

Maamajanduskooli klaasikoja meister koduleht: www.eili.eu 

 

 

Õppekava koostaja:  
/ees- ja perenimi, amet, e-mail/ 

Eili Soon, Olustvere TMK klaasikoja meister, eilisoon@gmail.com 

 

 

 


